СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ДОРОГОМИЛОВО

РЕШЕНИЕ

08 февраля 2017 года № 2(73)-2СД

О согласовании адресного перечня
территорий, на которых в 2017 году
требуется провести комплекс работ по
благоустройству за счёт средств,
предусмотренных на  стимулирование
управы района Дорогомилово от
платных парковок

В соответствии с Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в
городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением
Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании
управ районов города Москвы», на основании обращения главы управы района
Дорогомилово города Москвы Д.О. Чистякова от 01 февраля 2017 года
№ Исх-44/7,

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил:
1. Согласовать, с учётом предоставленных управой района

Дорогомилово города Москвы документов, адресный перечень территорий, на
которых в 2017 году требуется провести комплекс работ по благоустройству за
счёт средств, предусмотренных на стимулирование управы района Дорогомилово
от платных парковок (приложение), на общую сумму 63 093, 412 тыс. руб.
(Шестьдесят три миллиона девяносто три тысячи четыреста двенадцать рублей).

2. Управе района Дорогомилово города Москвы необходимо провести
работу по возврату на набережную Тараса Шевченко газонных ограждений вдоль
домов.

3. Комиссии Совета депутатов муниципального округа Дорогомилово по
жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству совместно с управой
района Дорогомилово города Москвы и ГБУ «Жилищник района Дорогомилово»
до 01 апреля 2017 года составить перспективный план благоустройства до 2020
года и при необходимости в рамках полномочий осуществлять контроль.

4. Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных
органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Западного

административного округа города Москвы, управу района Дорогомилово города
Москвы.

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального
округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info и опубликовать в бюллетене
«Московский муниципальный вестник».

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Дорогомилово Н.В. Ткачука.

Глава муниципального
округа Дорогомилово                                                                     Н.В. Ткачук

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Дорогомилово
от 08.02.2017 № 2(73)-2СД

Адресный перечень дворовых территорий района Дорогомилово,
на которых в 2017 году требуется комплекс работ по благоустройству

за счёт средств стимулирования управ районов
от платных городских парковок ЗАО города Москвы

№
п/п

Адрес Конкретные
мероприятия

Виды работ Объём Ед.
измерения

Затраты
(тыс. руб.)

1 Ул. Дунаевского
д.8 к.1

Благоустройство
двора

Ремонт
асфальтобетонного

покрытия

700,0 Кв.м. 840,0

Замена бортового
камня

82,0 П.м. 32,8

Замена садового
камня

39,0 П.м. 23,4

Устройство
ограждений

200,0 П.м. 640,0

Ремонт газона с
внесением земли и

посевом семян

150,7 Кв.м. 45,2

ИТОГО 1581,425
2 Ул. Дунаевского

д.8 к.2
Ремонт зоны

тихого отдыха,
благоустройство

двора

Ремонт
асфальтобетонного

покрытия

2500,0 Кв.м. 3000,0

Замена бортового
камня

113,0 П.м. 45,2

Замена садового
камня

32,0 П.м. 19,2

Устройство
ограждений

185,0 Кв.м. 592,0

Ремонт площадки
тихого отдыха

1 Шт. 1300,0

Ремонт газона с
внесением земли и

посевом семян

160,0 Кв.м. 48,0

ИТОГО 5004,400
3 Ул. Генерала

Ермолова,
д.10/6

Благоустройство
двора, ремонт

детской
площадки,

ремонт зоны
тихого отдыха

Ремонт
асфальтобетонного

покрытия

2100,0 Кв.м. 2520,0

Замена бортового
камня

127,2 П.м. 50,8

Замена садового
камня

40,0 П.м. 24,0

Ремонт газона с
внесением земли и

посевом семян

264,9 Кв.м. 79,4

Устройство
покрытия на детской

площадке

150,0 Кв.м. 405,0

Замена МАФ 16 Шт. 1600,0
Ремонт детской

площадки
1 Шт. 2010,8

Ремонт площадки 1 Шт. 1500,0

тихого отдыха
Ремонт цветника 1 Шт. 70,0

ИТОГО 8260,150
4 Ул. Генерала

Ермолова, д.2
Благоустройство

двора, ремонт
детской

площадки,
ремонт

площадки
Воркаут

Замена бортового
камня

116,0 П.м. 298,0

Замена садового
камня

298,0 П.м. 178,8

Ремонт газона с
внесением земли и

посевом семян

350,0 Кв.м. 105,0

Устройство
ограждений

800,0 П.м. 2560,0

Устройство
покрытия на детской

площадке

250,0 Кв.м. 675,0

Замена МАФ 65 Шт. 6500,0
Ремонт детской

площадки
1 Шт. 3271,9

Ремонт площадки
Воркаут

1 Шт. 1000,0

Устройство
цветника

1 Шт. 70,0

Установка опор
освещения

8 Шт. 1200,0

ИТОГО 15607,1
5 Ул. Киевская,

д.24
Благоустройство

двора, ремонт
детской

площадки,
ремонт

площадки
Воркаут, ремонт

площадки
тихого отдыха

Ремонт
асфальтобетонного

покрытия

2200,0 Кв.м. 2640,0

Замена бортового
камня

231,8 П.м. 92,7

Ремонт газона с
внесением земли и

посевом семян

330,2 Кв.м. 99,060

Замена МАФ 15,0 Шт. 1500,0
Ремонт детской

площадки
2 Шт. 3900,0

Ремонт площадки
тихого отдыха

1 Шт. 2000,0

Реконструкция
контейнерных

площадок

1 Шт. 200,0

Ремонт площадки
Воркаут

1 Шт. 1000,0

Ремонт цветника 2 Шт. 140,0
ИТОГО 11571,7

6 Кутузовский
проспект, д.8

Благоустройство
двора, ремонт

детской
площадки

Ремонт
асфальтобетонного

покрытия

1900,0 Кв.м. 2280,0

Замена бортового
камня

125,1 П.м. 50,0

Замена садового
камня

210,0 П.м. 126,0

Ремонт газона с
внесением земли и

посевом семян

280,0 Кв.м. 84,0

Устройство
покрытия на детской

площадке

310,0 Кв.м. 837,0

Замена МАФ 16 Шт. 1600,0
Ремонт детской

площадки
1 Шт. 1950,0

Реконструкция
контейнерных

площадок

1 Шт. 200,0

ИТОГО 7127,0
7 Ул. генерала

Ермолова, д.4
Благоустройство

двора
Ремонт

асфальтобетонного
покрытия

1500,0 Кв.м. 1800,0

Ремонт газона с
внесением земли и

посевом семян

225,0 Кв.м. 67,5

ИТОГО 1867,5
8 Площадь

Победы, д.1,
корп.Б

Благоустройство
двора, ремонт

детской
площадки

Ремонт газона с
внесением земли и

посевом семян

200,0 Кв.м. 60,0

Устройство
покрытия на детской

площадке

253,0 Кв.м. 683,1

Замена МАФ 16 Шт. 1600,0
Ремонт детской

площадки
1 Шт. 1950,0

ИТОГО 4293,1
9 Площадь

Победы, д.1,
корп.Д

Благоустройство
двора

Ремонт
асфальтобетонного

покрытия

1300,0 Кв.м. 1560,0

Ремонт газона с
внесением земли и

посевом семян

276,262 Кв.м. 82,879

ИТОГО 1642,8
10 Площадь

Победы, д.1,
корп.Е

Благоустройство
двора

Ремонт
асфальтобетонного

покрытия

1500,0 Кв.м. 1800,0

Ремонт газона с
внесением земли и

посевом семян

324,0 Кв.м. 97,2

Устройство жилой
изгороди

1,63 П.м. 4,8

ИТОГО 1902,0
11 Площадь

Победы, д.1,
корп.А

Благоустройство
двора

Ремонт
асфальтобетонного

покрытия

1200,0 Кв.м. 1440,0

Ремонт газона с
внесением земли и

посевом семян

320,0 Кв.м. 96,0

ИТОГО 1536,0
12 Ул. 1812 года,

д.1

Благоустройство
двора

Ремонт
асфальтобетонного

покрытия

500,0 Кв.м. 600,0

Ремонт газона с
внесением земли и

посевом семян

250,0 Кв.м. 75,0

ИТОГО 675,0
13 Ул. 1812 года,

д.3

Благоустройство
двора

Ремонт
асфальтобетонного

покрытия

500,0 Кв.м. 600,0

Ремонт газона с 350,0 Кв.м. 105,0

внесением земли и
посевом семян

ИТОГО 705,0
14 Кутузовский

проспект,
д.35/30

Благоустройство
двора

Устройство
ограждений

150,0 П.м. 480,0

ИТОГО 480,0
15 Резервный

проезд, д.2/8
Благоустройство

двора
Ремонт

асфальтобетонного
покрытия

500,0 Кв.м. 600,0

ИТОГО 600,0
16 Площадь

Победы, д.2,
корп.1

Благоустройство
двора

Ремонт
асфальтобетонного

покрытия

200,0 Кв.м. 240,0

ИТОГО 240,0
ИТОГО 63093,412